
3 års Baneplan 
Vi har i baneudvalget i gennem de sidst par sæsoner arbejdet på at udarbejde en 3 års baneplan for vores 

golfbane i Kalø Golf Club. Et arbejdsredskab for vores greenkeeper stab og en plan som vores medlemmer 

løbende kan følge. 

Baneplanen følger ikke en bestemt tidsplan for de enkelte opgaver, det skyldes at nogle af ideerne / 

tankerne / opgaverne koster penge og at vi derfor løbende vurdere opgaverne sammenholdt med 

økonomien. 

 

Det som i ikke finder i baneplanen er det vi udfører som en del af den almindelige pleje og forbedring af 

banen, her har vi fokus på hele tiden at optimere vores stand og pleje til gavn for vores medlemmer og 

gæster som besøge os. 

 

Vi er i en positiv udvikling som også vil kunne ses på banen igennem de næste år, et af vores helt store 

fokusområder har været vores greens og forgreens som vi forsat vi optimere på i sæsonen 2021. Bunkers er 

en af de næste store opgaver som vi kaster os over, først med et forsøg på hul 10 som vil blive beskrevet 

løbende på hjemmesiden og pr. mail til jer medlemmer, vi vil så vurdere på hen over sæsonen. 

 

Vi vil rigtig gerne have feedback på baneplanen fra jer medlemmer, så send os en mail på 

baneudvalg@kaloegolf.dk hvis i har ris / ros eller har gode ideer. Vi vil løbende læse og vurdere indkomne 

mail når vi holder baneudvalgsmøde. 

 

God fornøjelse med læsningen 

 

Baneudvalget 

Kalø Golf Club 
 

 

 

 

 

mailto:baneudvalg@kaloegolf.dk


HUL 1 
 

 

Hul 1: 

ü Teested: Uændret ς dog skal der hele tiden sørges for at være nedklippet foran teesteder.  

 

ü Fairway: Uændret. 

 

ü Rough: Venstre side mod vejen klippes 5-6 uge. Højre side af rough bagved træerne klippes 5-6 uge. 

Til venstre for green ude mod vejen klippes et bælte hver 5-6 uge. 

 

ü Bunkers: Renoveres og vedligeholdes 2 gange årligt. 

 

ü Øvrigt: 5Ŝƴ ƴŜŘŜǊǎǘŜ ŘŜƭ ŀŦ ǎǘƛŜƴ ǊŜƴƻǾŜǊŜǎΣ ǎň Ǿƛ ǳƴŘƎňǊ έŦƭȅǾŜƘƻǇέΦ 5ŜǊ ǊȅŘŘŜǎ ƪǊŀŦǘƛƎǘ ƻǇ ƛ 

læbæltet til højre langs fairway  

 

  

 

 

 



HUL 2 

 

Hul 2:  

ü Teested: Uændret. 

 

ü Fairway: Fairway bliver rykket ca. 8-10 meter til højre.  

 

ü Rough: Der vil blive klippet mindre i højre side på de sidste 100 meter.  

 

ü Bunkers: Renoveres og vedligeholdes 2 gange årligt 

 

ü Øvrigt:  Beskæring af træer som er gået ud. Der vil være røde pæle til højre for 150 meter 

markeringen ved vejen, så det areal ikke skal klippes mere. Stien fra tee 61/58 frem mod tee 55/49 

totalrenoveres. 

 

ü Formål: Generel forskønnelse på området omkring teesteder og stier. Spilleretning ændres lidt for 

at tage højde for OB. Samtidig er der ingen fare til højre, da det gamle gul tee på 7. Hul er ude af 

drift.  

 



HUL 3 

 

Hul 3: 

ü Teested: Uændret. 

 

ü Fairway: Fairway rykkes 8-10 meter til højre. 

 

ü Rough: Der kommer til at gro et bælte op i venstre side, omkring 8-10 meter bredt.  Der vil ikke 

længere blive klippet omkring søen (kun 1 træk med klipper), og ligeledes ikke klippes imellem 

træer som står i roughen til højre ud for 100 meter markeringen. 

 

ü Bunker: Renoveres og vedligeholdes 2 gange årligt. Mulighed for eventuel ombygning af bunker ved 

greenen. 

 

ü Øvrigt: Bænken bag teestedet flyttes frem til teeskilt. Total renovering af stien helt ned til bunden. 

Der bliver ryddet kraftigt op i læbæltet i starten af fairway. Der fældes de 3 første træer til venstre. 

Ligeledes oprydning i læbæltet. 

 

ü Formål: Bedre udsyn af spilleretning fra teestedet. Generel forskønnelse af teestedsområdet. 

 



HUL 4 

 

Hul 4: 

ü Teested: Uændret. Dog bliver der klargjort med jord til at bygge teested 61/57 længere bagud i 

forlængelse af det eksisterende teested. Formålet er her at få et længere hul fra tee 61. Der vil 

ligeledes blive arbejdet på at få etableret en ny holdeplads på stenmel, så der undgås for meget 

mudder ved teested 61/57. 

 

ü Fairway: Uændret  

 

ü Rough: Uændret 

 

ü Bunker: Renoveres og vedligeholdes 2 gange årligt 

 

ü Øvrigt: Ny etablering af sti fra 15 meter før green til højre. Stien skal gå højre omkring green om 

forgrenes ca. Halvvejs til henholdsvis tee 55/49 samt tee 61/57 på hul 5. Dette er for at mindske 

trafikken omkring green på hul 4, og dermed mindske slid.  

 

ü Formål: Mindre slid omkring green. 



HUL 5 
 

 

Hul 5:  

ü Teested: Gamle tee 61 lukkes på sigt, når tee 57 bliver forstørret. Derved kan begge teesteder ligge 

på toppen. Det giver ligeledes mening med den nye sti fra hul 4. 

  

ü Fairway: Uændret 

 

ü Rough: Der vil blive klippet mindre rough højre om greenbunkeren. 5-6 uge.  

 

ü Bunker: Overvejelse omkring renovering, eller lukning på grund af dårlig stand. Der er et forslag om 

at placere en bunker foran green i spilleretningen fra teestederne.  

 

ü Øvrigt: Beskæring af træer/buske i søen. 

 

ü Formål: Nyt teested 61 for at sikre en bedre spilleretning indtil green, samt nemmere at klippe 

teestederne.  

 
 



HUL 6 
 

Hul 6: 

ü Teested: Klargøring af nyt tee 57 som skal placeres imellem tee 61 og tee 49.  

 

ü Fairway: Fairway vil blive rykket længere til højre de sidste 100 meter. Bunkeren vil på en måde 

derfor fungere som en fairwaybunker som er placeret i midten af fairway. Der vil ligeledes gro et 

mindre semiroughbælte op de sidste 6-8 meter ned mod søen, til at stoppe boldene.  

 

ü Rough: Med det nye tee 57, vil der være mindre behov for at klippe det store areal omkring stien 

ved hul 5. Ligeledes skal der klippes mindre til slut i venstre side ned mod hul 8.  Rough højre om 

green helt oppe ved den høje rough klippes hver 5-6 uge. 

 

ü Bunker: Renoveres og vedligeholdes 2 gange årligt. 

 

ü Øvrigt:  

 

ü Formål: Mindre roughklip. Bedre udsigt fra tee 58 i teeslaget. Forbedring omkring søen så bolde 

ikke triller i.  

 


